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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Nr._________prot.                                                                             Durrës, më_____._____.2025 

 

 

Shtojca 11. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

[data 09.12.2025] 

 

Drejtuar:  OE “A L B G A R D E N” Shpk, me NIPT K37513520N 

 

Adresa: Lezhë, Lagjja "Skënderbeg", godinë private 1 katëshe ne superstraden Lezhë - 

Shkodër, km 1. 

  

   

Tipi i Kontratës: “Mall”. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur”. 

 

Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-57162-08-05-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pemë dekorative”.  

 

Fondi limit: 12.500.000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind) Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 të 

DST. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 150 (njëqind e 

pesëdhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 25/09/2025. 
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Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 55 datë 29 Shtator 

2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE me Subjekt Mbështetës  AGRO – KORANI Shpk,  Numri i Nipt-it  L13329801V  

Subjekti mbështetës: Curri Shpk, Numri i Nipt-it  J67902718S     

Vlera: 9’376’250 (nëntë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatorit Ekonomik (OE)  A L B G A R D E N Shpk,  Numri i Nipt-it  K37513520N  

Vlera: 11’956’000 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

OE me Subjekt Mbështetës  AGRO – KORANI Shpk,  Numri i Nipt-it  L13329801V  

Subjekti mbështetës: Curri Shpk, Numri i Nipt-it  J67902718S     arsyet e mëposhtme 
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Për ofertuesin AGRO - KORANI me NIPT L13329801V, me vlerë të ofertës 9’376’250 lekë, 

me subjekt mbeshtetes Curri me Nipt J67902718S, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si edhe ne respektim te Vendimit te Komisionit te Prokurimit 

Publik nr. 1710/2025, me nr. 2713/9 prot., date 19.11.2025, konstatoi se, operatori ekonomik 

AGRO - KORANI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku nder te tjera citohet se “Operatorët 

ekonomike duhet të kenë pjesë të stafit teknik të punësuar për periudhën gjashtë muajt e fundit të 

cilat i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës: 5 (pesë) punonjës të trajnuar me kurse të 

trajnimit profesional për “punime në siperfaqe gjelberta” që vërtetohen me çertifikata 

profesionale, te lëshuar nga institucionet e autorizuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional ne Republikën e Shqipërise, te shoqëruar me kontrate pune”, pasi ofertuesi 

ka paraqitur certifikata trajnimi lëshuar nga AQS CERT, me teme “Kurs Trajnimi per punime në 

fidanishte”. Subjekti AQS CERT nuk është i akredituar në fushën e çertifikimit të personelit që 

mbulon aktivitete trajnimi në fushën e gjelbërimit. Po ashtu, nga verifikmet në faqen zyrtare të 

qkb.gov.al, për subjektin privat AQS CERT, konstatatohet se, punonjësit e deklaruar si të 

certifikuar nga subjekti “AQS CERT”, nuk janë të vlefshme dhe në përputhje me kërkesat e 

autoritetit kontraktor, pasi subjekti “AQS CERT” nuk ofron kurse të formimit profesional në 

fushën e gjelbërimit (Punëtor Kopshtarie). Sa më sipër, Komisioni gjykon se operatori ekonomik 

“Agro Korani” SHPK nuk e përmbush kërkesën për kualifikim për 5 (pesë) punonjës të trajnuar 

me kurse të trajnimit profesional për “punime në siperfaqe gjelberta” që vërtetohen me çertifikata 

profesionale, te lëshuar nga institucionet e autorizuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional ne Republikën Shqipërisë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A L B G A R D E N” shpk me 

K37513520N, me adresë: “Lezhë, Lagjja "Skënderbeg", godinë private 1 katëshe ne 

superstraden Lezhë - Shkodër, km 1” se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

11’956’000 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) Lek /pikët totale të 

marra  [-] është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Durrës, Njësia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [Nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po,  

Vendimi Përfundimtar i Komisionit të Prokurimit Publik Nr.1710/2025, e Nr.2713/9 prot. Datë 

19.11.2025. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Elio Jani 
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